



PREZES
NACZELNEGO SĄDU ADMINISTRACYJNEGO

Warszawa, 17 października 2016 r.

*Pan Profesor
Andrzej Rzepliński
Prezes Trybunału Konstytucyjnego*

Szanowny Panie Prezesie,

Z okazji jubileuszu XXX-lecia Trybunału Konstytucyjnego, na ręce Pana Prezesa, składam wyrazy najwyższego szacunku i uznania.

Trudno wyrazić w kilku słowach doniosłą rolę, jaką spełnia Trybunał Konstytucyjny dla budowy demokratycznego państwa prawa. Już w swoim pierwszym orzeczeniu z dnia 28 maja 1986 r. Trybunał, wbrew intencjom ówczesnego prawodawcy, wykazał, że zamierza pełnić rolę sądu konstytucyjnego z prawdziwego zdarzenia. Orzecznictwo Trybunału Konstytucyjnego przyczyniło się do konstytucjonalizacji fundamentalnych zasad ustroju Rzeczypospolitej, co znalazło swoje odzwierciedlenie w Konstytucji RP z dnia 2 kwietnia 1997 r., której XIX-lecie wejścia w życie w tych dniach świętujemy.

Nie sposób sobie wyobrazić działalności orzeczniczej sądów w Polsce, w tym działalności Naczelnego Sądu Administracyjnego, bez uwzględnienia roli i wkładu Trybunału Konstytucyjnego w przekształcaniu ogólnych klauzul ustawy zasadniczej w normy i zasady nadające się do sądowego stosowania.

Nie ulega wątpliwości, że po trzydziestu latach działalności orzecznictwo Trybunału Konstytucyjnego stało się istotnym elementem praktyki konstytucyjnej i funkcjonowania systemu prawnego w Polsce oraz stanowi nadal jedną z podstaw orzecznictwa Naczelnego Sądu Administracyjnego, jak i podległych mu wojewódzkich sądów administracyjnych.

W związku z wizytą w Polsce Prezesa Najwyższego Sądu Administracyjnego Republiki Czeskiej, pana dr. Josefa Baxy, nie mogę wziąć osobistego udziału w odbywającej się w Gdańsku konferencji „Trybunał Konstytucyjny na straży wartości konstytucyjnych”. Tą drogą przekazuję zatem Panu Prezesowi oraz Paniom i Panom Sędziom serdeczne podziękowania za aktywność, zaangażowanie i odwagę sędziowską oraz życzę utrzymania dotychczasowej niezależnej pozycji ustrojowej Trybunału, a także satysfakcji i powodzenia w życiu osobistym.

Marek Zalejowski